2

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в приложение к постановлению
Правительства Забайкальского края от 22 октября 2020 года № 433

Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в приложение к постановлению Правительства Забайкальского края от 22 октября 2020 года № 433 «О некоторых вопросах осуществления контроля и координации деятельности исполнительных органов Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 23 апреля 2021 года № 144, от 9 июня 2021 года № 193, от 26 августа 2021 года № 329, от 15 ноября 2021 года
№ 443, от 31 марта 2022 года № 113, от 1 марта 2023 года № 90, от 2 мая
2023 года № 210, от 4 сентября 2023 года № 468) следующие изменения:
1) пункт 3 дополнить подпунктом 21 следующего содержания:
«21) Министерство образования и науки Забайкальского края;»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Заместитель председателя Правительства Забайкальского края:
1) Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края;
2) Министерство здравоохранения Забайкальского края;
3) Департамент записи актов гражданского состояния Забайкальского края.»;
3) подпункт 5 пункта 6 признать утратившим силу;
4) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Заместитель председателя Правительства Забайкальского края:
1) Министерство экономического развития Забайкальского края;
2) Министерство сельского хозяйства Забайкальского края;
3) Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края;
4) Департамент по развитию муниципальных образований Забайкальского края;
5) Государственная ветеринарная служба Забайкальского края.»;
5) пункт 8 признать утратившим силу;
6) подпункт 1 пункта 9 дополнить словами «(за исключением вопросов обращения с твердыми бытовыми отходами, использования общераспространенных полезных ископаемых)»;
7) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Заместитель председателя Правительства Забайкальского края:
1) Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края;
2) Министерство природных ресурсов Забайкальского края «(в части обращения с твердыми бытовыми отходами, использования общераспространенных полезных ископаемых).»;
8) пункт 12 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«12. Заместитель председателя Правительства Забайкальского края:
1) Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края;
2) Государственная служба по охране объектов культурного наследия Забайкальского края;
3) Государственная инспекция Забайкальского края (за исключением осуществления контроля за использованием и сохранностью жилищного фонда Забайкальского края, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства и регионального государственного жилищного контроля (надзора) в области жилищных отношений).»;
9) подпункт 2 пункта 13 признать утратившим силу.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края								   А.И.Кефер
image1.emf